
 
 

GRADUATORIA DI MERITO PROVVISORIA RELATIVA AL BANDO N. 24/2025  
PER 6 BORSE DI COLLABORAZIONE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO PRESSO LA STRUTTURA 

LABORATORIO DIDATTICO DI TUTORAGGIO/ERASMUS 
 PER LA PRESIDENZA DELLA FACOLTA’ DI SCIENZE MMFFNN – A.A. 2025/2026 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA la Disposizione Direttoriale n. 3296/2025 del 23-07-2025 con la quale in 
applicazione di quanto stabilito dall’art. 4 del Regolamento per l’attività di collaborazione 

degli studenti (emanato con Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 
113805/2024), che indica le modalità di ripartizione delle borse di collaborazione e dei 
relativi fondi a Facoltà e Dipartimenti; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di emanare un bando di concorso per complessive n. 6 borse 
di collaborazione per attività di supporto presso il laboratorio didattico di tutoraggio 
ERASMUS per la Presidenza della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali di 
Sapienza; 

 

VISTA la Giunta di Facoltà del 2 ottobre 2025; 
 

PRESO ATTO della disponibilità sul progetto conto di bilancio conto 

BORSE_COLL._STUD._25-26_DD.3412/25_del_30/7/25; 
 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del 

Responsabile Amministrativo Delegato della Facoltà; 
 

VISTA la procedura selettiva, attivata con il bando n. 24/2025, Decreto n. 156/2025 Prot. 
n. 2515/III/12 del 10/11/2025;  

 

PRESO ATTO  di quanto disposto dagli artt. 7 – 8 – 9 – 10 – 11 - 12 del bando che 
richiamano gli artt. 11 e 12 del Regolamento per l’attività di collaborazione degli studenti 
emanato con Decreto Rettorale n. 1444/2024 del 21/06/2024 protocollo 113805/2024 anche 

in merito alla formazione della graduatoria; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

che in relazione al bando di cui in epigrafe la graduatoria provvisoria di merito risulta essere 

come segue: 

 

 



 
 

n. matricola cognome nome 
punteggio 

totale 
ESITO 

1 2209029 GUARINO PASQUALE 89,18823 VINCITRICE/VINCITORE 

2 2050829 MISSAOUI SAFOUEN 89,175 VINCITRICE/VINCITORE 

3 2120742 ARIAUDO MARGHERITA 88,89444 VINCITRICE/VINCITORE 

4 2089857 D'ASCENZO SARA 88,81111 VINCITRICE/VINCITORE 

5 1990535 CALINA LUCIAN NICOLAE 88,66727 VINCITRICE/VINCITORE 

6 2022166 ROSATI GAIA 88,09665 VINCITRICE/VINCITORE 

7 2274582     86,95061 IDONEA/IDONEO 

8 2145960     86,71282 IDONEA/IDONEO 

9 1920415     86,15232 IDONEA/IDONEO 

10 2004998     85,89285 IDONEA/IDONEO 

11 2068072     85,375 IDONEA/IDONEO 

12 1996242     85,09816 IDONEA/IDONEO 

13 2024330     84,98596 IDONEA/IDONEO 

14 2149607     84,35898 IDONEA/IDONEO 

15 2088938     84,07037 IDONEA/IDONEO 

16 1927954     83,8684 IDONEA/IDONEO 

17 2057478     83,50877 IDONEA/IDONEO 

18 2209960     83,10526 IDONEA/IDONEO 

19 1954477     83,08772 IDONEA/IDONEO 

20 1938209     82,32154 IDONEA/IDONEO 

21 1765454     81,91487 IDONEA/IDONEO 

22 1884791     81,38875 IDONEA/IDONEO 

23 2275068     81,05848 IDONEA/IDONEO 

24 1939121     80,96296 IDONEA/IDONEO 

25 2135138     80,77778 IDONEA/IDONEO 

26 2170588     80,76316 IDONEA/IDONEO 

27 2141610     80,39838 IDONEA/IDONEO 

28 1912123     80,22105 IDONEA/IDONEO 

29 2005976     80,17544 IDONEA/IDONEO 

30 2209416     79,3417 IDONEA/IDONEO 

31 2007564     78,90741 IDONEA/IDONEO 

32 1970066     78,33514 IDONEA/IDONEO 

33 1890197     76,77364 IDONEA/IDONEO 

34 2057882     76,06522 IDONEA/IDONEO 

35 2194845     75,87416 IDONEA/IDONEO 

36 2208841     74,34386 IDONEA/IDONEO 

37 2226110     73,87742 IDONEA/IDONEO 

38 1863588     73,69048 IDONEA/IDONEO 

39 2147897     73,02564 IDONEA/IDONEO 

40 1997339     71,72968 IDONEA/IDONEO 

41 2200582     71,29555 IDONEA/IDONEO 



 
 

42 2211006     71,13392 IDONEA/IDONEO 

43 2135801     71,05341 IDONEA/IDONEO 

44 2140104     70,9375 IDONEA/IDONEO 

45 2088249     70,06532 IDONEA/IDONEO 

46 2114868     68,84259 IDONEA/IDONEO 

47 1838359     68,49123 IDONEA/IDONEO 

48 1973967     68,40738 IDONEA/IDONEO 

49 2115468     67,81481 IDONEA/IDONEO 

50 2075611     67,44286 IDONEA/IDONEO 

51 2091381     67,05882 IDONEA/IDONEO 

52 2143669     66,11539 IDONEA/IDONEO 

53 2152986     62,59524 IDONEA/IDONEO 

54 2006325     58,39394 ESCLUSA/ESCLUSO 

55 2140015     54,77874 ESCLUSA/ESCLUSO 

56 2047685     89,78333 ESCLUSA/ESCLUSO 

57 2142396     84,3812 ESCLUSA/ESCLUSO 

58 2022587     84,22152 ESCLUSA/ESCLUSO 

59 2063637     83,50877 ESCLUSA/ESCLUSO 

60 1979515     82,54736 ESCLUSA/ESCLUSO 

61 1995570     82,40077 ESCLUSA/ESCLUSO 

62 2211494     77,94805 ESCLUSA/ESCLUSO 

 

Le persone candidate in posizione 54 e 55 sono escluse poiché non hanno ottenuto almeno 
i 2/5 dei crediti formativi universitari previsti dal proprio percorso formativo, con riferimento 

all’anno accademico precedente a quello in cui è indetto il concorso (art. 7 del bando). 
Le persone candidate dalla posizione 56 alla posizione 62 sono escluse poiché sono 
risultate vincitrici di un’altra borsa di collaborazione e hanno formalmente accettato 
l’incarico anche se, successivamente alla predetta formalizzazione, hanno rinunciato (art. 

8 del bando). 
In base a quanto disposto dall’art. 13 del bando la graduatoria provvisoria è resa definitiva 

qualora dalla data di pubblicazione, trascorsi 5 giorni naturali e consecutivi (calcolati 

escludendo il periodo di chiusura dell’Ateneo per il periodo natalizio) non siano presentate 

richieste di revisione della stessa. La richiesta di revisione deve essere inviata dalla propria 

mail istituzionale all’indirizzo e-mail presidenzasmfn@cert.uniroma1.it 

Il presente atto sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato sul portale Amministrazione 
Trasparente e reso disponibile nella sezione Albo on line dell’Ateneo. 
 

 IL PRESIDE 

Prof. Gabriele Favero 

 

mailto:presidenzasmfn@cert.uniroma1.it

		2025-12-18T11:30:53+0100




